$$\int dx \delta y (N - \frac{dP}{dx} + \frac{dQ}{dx} - \frac{dR}{dx} + \frac{ds}{dx} - \text{etc.}) = 0.$$

## XXIV.

Haec autem exprefio summatam omnium variationum, quae ex singulorum ipsius  $y$  variationibus nascuntur, compleſtū; fed quia talis mutatio in vñco valore fieri concipitur, tota summa ad hanc vñam variationem

rationem reducitur, reliquis omnibus euaneſcentibus; quare necesse est, vt pro hoc caſu sit

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{dQ}{dx} - \frac{dR}{dx} + \frac{ds}{dx} - \text{etc.} = 0.$$

Quoniam vero, in quoctunque loco haec variatio fieri concipiatur, natura maximī minimī ve aequē hanc ambi-lationem postulat, necesse est, vt pro omnibus valoribus ipsius  $x$  sit  $N - \frac{dP}{dx} + \frac{dQ}{dx} - \frac{dR}{dx} + \frac{ds}{dx} - \text{etc.} = 0$ ; quac ergo aequatio continet relationem indefinitam inter  $x$  et  $y$ , qua efficiunt, vt inde oriundus valor formulae integralis  $\int Z dx$  fiat maximus vel minimus, profito  $x = a$ , vnde patet, hanc relationem non ab ifta quantitate  $\alpha$  pendere.

## XXV.

Haec iam est eadem aequatio, quam pro ſolutione eiusdem problematis olim in Traſtau meo de Maximis ac Minimis dedi; nunc autem ex meritis principiis analyticis derivau; quod negotium ideo commode ſucceſſit, quod singulis valoribus ipsius  $y$  variationes accedere affūnt, quibus in flatum variatum transferantur. Deinde vero reductio formulārum integralium §. 21. facta negotium penitus conficit, qua illae ita fuerunt in partes refolatae, vt aliae a signo summatorio  $\int$  effient liberae, quae autem eo manferunt adſtricē, eae tantum ipsā variationem  $\omega = \delta y$ , fine eius differentiabilis, innoverent; quo ipso hoc commodi ſumus naſti, vt, cum quaelibet variatio ſorūm ad nihilum perduci debat, formula integralis ſtatim præbuerit aequationem

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{dQ}{dx} - \frac{dR}{dx} + \text{etc.} = 0,$$

qua

O 3

qua indefinite relatio inter  $x$  et  $y$  exprimeretur, reliqua vero incrementi partes absolute, utpore ad ultimum tantum ipsius  $y$  valores pertinentes, non in com-putum venirent.

## XXVI.

Neque tamen haec partes absolute fructu-sint invenientur, sed singulariter praefiant viuum, ad quem methodus mea prior, quae tantura aquatio-nem  $N - \frac{dP}{dx} + \frac{dQ}{dx^2}$  etc.  $\equiv 0$  suppeditauit, minus est accommodata; quam ob causam haec methodus illa longe est anterferenda. Quem viuum quo clariss ex-ponam, sit primo  $Z$  functio tantum ipfarum  $x$  et  $y$  earum differentialia non inuolvens, ita ut sit  $dZ = Mdx + Ndy$ , existentibus  $P \equiv 0$ ,  $Q \equiv 0$ , etc. ac man-ifestum est, hoc casu partes absolutas sponte euaneantur atque adeo problema perfecte esse solutum, itian ac fecerimus  $N \equiv 0$ . Ita si  $(bb - ny + \frac{y^3}{c})dx$  debet esse maximum vel minimum, ob  $N \equiv -nx + \frac{y^3}{c}$ , neque hic quicquid solutioni satisfat, statuendo  $yy \equiv incx$ , neque hic quam ultra determinandum supererit.

## XXVII.

At si  $Z$  praeterea inuoluit  $p \equiv \frac{dy}{dx}$ , vt sit  $dZ \equiv Mdx + Ndy + Pdp$ , tum, vt  $\int Z dx$  fiat maxi-mum vel minimum, utique necesse est, sit  $N - \frac{dp}{dx} \equiv 0$ . Verum quia hinc aquatio est differentialis, atque adeo differentio-differentialis, si functio  $P$  ipfam quantita-tum  $p \equiv \frac{dy}{dx}$  inuoluit, integratio eius viam vel duas constantes arbitrarias accipiet, neque propterea relatio inter  $x$  et  $y$  penitus determinabitur. Observauit igitur iam

iam in meo tractatu, hanc relationem maximo minimo ve convenientem ita praeterea ad ultimum definiri posse, vt, posito  $x \equiv a$ , altera variabilis  $y$  datum valorem obtineat; ac si illa aquatio  $N - \frac{dp}{dx} \equiv 0$  fuerit differentialis secundi gradus, insuper vnam determinacio-nem arbitrio nostro relinquit. His igitur casibus condi-tioni maximis vel minimis adhuc alia conditio, ad valo-res extremos ipsius  $y$  pertinens, adiungi potest.

## XXVIII.

Porro igitur quaeri potest, cum his casibus re-latio inter  $x$  et  $y$  non penitus determinetur, eaque ad-huc infinitis modis exhiberi queat, quinam prae omnibus reliquis maximum minimum ve producat. Hoc ve-ro colligere poterimus ex parte incrementi aboluta ante neglecta, quae hoc casu est  $P\delta y$ ; cuius igitur valor, quem inuidit posito  $x \equiv a$ , etiam evanescere debet. Arque hinc in genere intelligimus, si  $\int Z dx$  debeat esse maximum vel minimum, existente  $dZ \equiv Mdx + Ndy + Pdp + Qdy + Rdr + Sds$  etc. aquationem  $N - \frac{dp}{dx} + \frac{dQ}{dx^2} - \frac{ds}{dx} - \text{etc.} \equiv 0$ , ita viterius de-terminari debere, vt, posito  $x \equiv a$ , sequentibus satifiat aquationibus:

$$\begin{aligned} P - \frac{dQ}{dx} + \frac{ddR}{dx^2} - \frac{ds}{dx} + \text{etc.} &\equiv 0 \\ Q - \frac{dR}{dx} + \frac{dS}{dx^2} - \text{etc.} &\equiv 0 \\ R - \frac{ds}{dx} + \text{etc.} &\equiv 0; S \equiv 0 \text{ etc.} \end{aligned}$$

## XXIX.

## XX:X.

Quia exemplio haec clariera endent, quaeratur re:  
latio inter  $x$  et  $y$ , vt pefito  $x \equiv a$  haec formula  
 $\int dx \frac{\sqrt{1+p^2}}{\sqrt{y}}$ , existente  $p \equiv \frac{dy}{dx}$ , maximum minimum ve-  
obrinerat valorem. Cum ergo sit  $Z \equiv \frac{M_1 + p^2}{\sqrt{y}}$ , erit  $M \equiv 0$ ,  
 $N \equiv -\frac{y(1+p^2)}{2y\sqrt{y}}$  et  $P \equiv \frac{p}{\sqrt{y}(1+p^2)}$ , siveque primo  
adimplenda est haec aequatio  $N - \frac{dy}{dx} \equiv 0$ , seu  $N dx - dp \equiv 0$ ,  
quae per  $p$  multiplicata dat  $N dy \equiv pdP$ . At ob  $M \equiv 0$   
est  $dZ \equiv N dy + P dp$ , ideoque  $dZ \equiv pdP + P dp$ ,  
quae integrata praebeat  $Z \equiv Pp + C$ , seu  $\frac{y(1+p^2)}{\sqrt{y}} \equiv \frac{pp}{\sqrt{y(1+p^2)}} + C$   
hoc est  $\frac{y}{\sqrt{y(1+p^2)}} \equiv C \equiv \sqrt{b}$ . Hinc porro nancisci-  
mur  $b \equiv y(r + pp)$  et  $p \equiv \sqrt{b} \frac{y}{\sqrt{r}}$   $\equiv \frac{dy}{dx}$ , ita vt  $\frac{dx}{dx} \equiv \frac{y dy}{\sqrt{b(y - y^2)}}$  et integrando  $x \equiv c - \sqrt{(y - y^2)}$   
 $+ bA \sin \frac{\sqrt{b(y - y^2)}}{b}$ . Verum ad plenioram determina-  
tionem deber esse  $P \equiv 0$ , posito  $x \equiv a$ , hoc est  $p \equiv 0$ ,  
et  $y \equiv b$ ; vnde positis  $x \equiv a$ , et  $y \equiv b$ , constans  $c$  ita  
definitur, vt sit  $c \equiv a - \pi b$ . Ac si velimus, vt po-  
sito  $x \equiv 0$  fiat et  $y \equiv 0$ , debet esse  $b \equiv \frac{a}{\pi}$ .